
 
 

 

 

  

SECRE TARIA DE ESTADO DE 
RELACIONES CON LAS CORTES 

 

   
  

 

 
 

RESPUESTA DEL GOBIERNO 

 
 

  
(184)  PREGUNTA ESCRITA CONGRESO 

 

184/1843  

184/7762 

 

 

08/09/2016  

31/01/2017 

 

 

3980 

 17444 

 

AUTOR/A: RAMÍREZ FREIRE, Saúl (GCS) 
 

 

RESPUESTA: 
 

La información disponible relativa a las donaciones de bienes muebles realizadas a la Guardia 
Civil en Canarias es la recogida en el siguiente cuadro: 

 

 
Bienes Muebles 

Donados  
Isla Unidad 

Año 

2013 

2 Equipos 
informáticos para una 

mejor atención al 
ciudadano 

Tenerife 

Puesto de la GC de 
S/C de Tenerife 

(Especialidad 
Seguridad Ciudadana) 

Año 

2016 

1 Equipo 
informático para una 

mejor atención al 
ciudadano 

Tenerife 

Puesto de la GC de 

Adeje (Especialidad 
Seguridad Ciudadana). 

 

 
 

 
 

Madrid, 18 de mayo de 2017 


